На кого распространяется действие странового отчета в ОАЭ?

В соответствии с первоначальным принципом ОЭСР, предъявляющим регламент по страновому отчету к 
более крупным группам многонациональных компаний (МГК), только группы МГК с общей консолидированной 
выручкой, равной или превышающей 3 150 000 000 дирхамов (то есть три миллиарда сто пятьдесят 
миллионов дирхамов)  («Порог») подлежат регламенту странового отчета в ОАЭ. Этот порог рассчитывается 
исходя из финансового года, непосредственно предшествующего году финансовой отчетности1, как показано 
в консолидированной финансовой отчетности МГК.

МГК, имеющие материнскую компанию в ОАЭ, теперь могут начать подачу заявления на страновой отчет